

**Pardoseli din linoleum medicinal
la et.8 sectia 3 si 4 al Spitalului
Republican mun. Chisinau, sect
Centru, str. N. Testimiteanu 29**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 669 519,16 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Et.8 .Sectia 3 1.1. Coridor.				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleum	m2	171,2300	39,086 39,086	6 692,730 6 692,730
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	93,6000	21,242 21,242	1 988,298 1 988,298
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	171,2300	25,491 25,491	4 364,824 4 364,824
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardosea	m2	171,2300	24,846 11,896	4 254,345 2 036,918
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	171,2300	113,039 59,479	19 355,685 10 184,589
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	171,2300	30,294 16,994	5 187,242 2 909,883
7	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10 mm	m2	171,2300	115,275 19,883	19 738,621 3 404,561
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice	m2	197,5000	562,701	111 133,536

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileum medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2 mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR.			93,467	18 459,733
Total Coridor.						
						172 715,281
Incluziv salariu						
						50 041,536
		1.2. Saloane				
9	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleum	m2	308,5000	39,086 39,086	12 058,092 12 058,092
10	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	166,6000	21,242 21,242	3 539,000 3 539,000
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	308,5000	25,491 25,491	7 863,974 7 863,974
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	308,5000	24,846 11,896	7 664,929 3 669,854
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	308,5000	113,039 59,479	34 872,532 18 349,272
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	308,5000	30,294 16,994	9 345,699 5 242,649
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10 mm	m2	308,5000	115,275 19,883	35 562,484 6 133,899
16	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileum medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2 mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR.	m2	354,7800	562,702 93,467	199 635,241 33 160,223
Total Saloane						
						310 541,951
Incluziv salariu						
						90 016,963

1	2	3	4	5	6	7
Total Et.8 .Sectia 3						483 257,232
Incluziv salariu						140 058,499
		2. Et.8 Sectia 4				
		2.1. Coridor				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleum	m2	170,8900	39,086 39,086	6 679,440 6 679,440
18	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	93,0000	21,242 21,242	1 975,552 1 975,552
19	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	170,8900	25,491 25,491	4 356,156 4 356,156
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	170,8900	24,846 11,896	4 245,897 2 032,873
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	170,8900	113,039 59,479	19 317,243 10 164,366
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	170,8900	30,294 16,994	5 176,942 2 904,105
23	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10 mm	m2	170,8900	115,276 19,883	19 699,431 3 397,806
24	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileum medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2 mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR.	m2	196,5300	562,701 93,467	110 587,705 18 369,069
Total Coridor						172 038,366
Incluziv salariu						49 879,367
		2.2. Saloane				
25	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleum	m2	348,2300	39,086 39,086	13 610,988 13 610,988
26	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	188,1000	21,242	3 995,714

1	2	3	4	5	6	7
					21,242	3 995,714
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	348,2300	25,491 25,491	8 876,730 8 876,730
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardoseli	m2	348,2300	24,846 11,896	8 652,051 4 142,474
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	348,2300	113,039 59,479	39 363,588 20 712,372
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	348,2300	30,294 16,994	10 549,280 5 917,821
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10 mm	m2	348,2300	115,275 19,883	40 142,379 6 923,848
32	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileum medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2 mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2	400,4600	562,701 93,467	225 339,427 37 429,795
Total Saloane						350 530,157
Incluziv salariu						101 609,742
Total Et.8 Sectia 4						522 568,523
Incluziv salariu						151 489,109
		3. Alte lucrari				
33	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	74,0000	106,213 106,213	7 859,725 7 859,725
34	TsH92B	Incarcarea deseuri dupa demolare	t	74,0000	94,317 94,317	6 979,436 6 979,436
35	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	74,0000	29,172 0,000	2 158,728 0,000

1	2	3	4	5	6	7
Total Alte lucrararii						16 997,889
Incluziv salariu						14 839,161
Total		lei				1 022 823,62
Asigurari sociale		24,00 %				73 532,82
Cheltuieli de transport		7,00 %				49 944,93
Cheltuieli de regie		14,50 %				166 213,69
Beneficiu		6,00 %				78 750,91
TVA		20,00 %				278 253,19

Total deviz: **1 669 519,1**
Incluziv salariu **6**
306 386,76

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)